
平成 28 年 6 月 7 日 

第五期“支配人養成塾”参加者各位 

公益社団法人日本テニス事業協会 

会長 大久保 清一 

マネージャー部会 

部会長 曽根 正好 

 

公益社団法人日本テニス事業協会 

実践！第二回“支配人養成塾” 

～未来のテニス界を担うのは君だ！～ 

のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素から本協会へは種々ご協力を

賜り厚くお礼申しあげます。 

 

今年 4 月に第五期“支配人養成塾”がスタートしてから早くも 2 ヶ月が経過しました。

皆様におかれましては、ご自身の戦略的フォーカス(中期・年間目標)達成に向けて、多いに

ご尽力されていることと思います。第二回“支配人養成塾”が近づいて参りましたのでご案

内申しあげます。 

 

まず始まりの第一部は、各自がコミットメントリストに掲げた戦略的フォーカス(中期・

年間目標)に対する進捗状況を発表していただきます。またこれから３ヶ月後に向けて新た

な中期目標を掲げ、着実な成果を挙げるための具体策をグループワークにより決定していき

ます。最新のコミットメントリストをグループメンバー分ご準備ください。 

 

続いて第二部は、皆様が抱える重要課題をテーマにグループワークを行います。前回は「新

規獲得」をテーマとし、各グループで集客ターゲットを絞り込み具体的な集客策を立案して

いただきました。実際に自事業所で取り入れ実行された方もいらっしゃることと思います。

今回は「継続率向上」をテーマとしますので、グループワークに備えご自分の課題や考えを

整理してきてください。 

 

そして第三部は、「自事業所のセールスポイント」を A・B グループの方に 3～4 分程度

で発表していただきます。誰もが行ってみたくなるよう、自事業所を魅力的にプレゼンテー

ションしてください。発表される方は発表内容を A4 一枚にまとめ、またその他資料等ござ

いましたら、合わせて 33 部ご準備ください。 

 

締めくくりの第四部では、株式会社レック興発 第二事業部部長 冨塚 拓彦 氏にご講演

賜ります。冨塚氏は、大学時代のテニスコーチアルバイトを経て、卒業後はスポーツクラブ

に入社されましたが、テニスへの思いが強く退社しテニススクール業界へ戻り、レッスン指

導はもとよりスクール立ち上げから運営管理までをご経験されて来られました。2012 年に

レック興発へ入社し、現在は事業部長としてスクール運営管理から新店舗開発、商品バイヤ

ー、社員研修、広報・ウェブ及び社内システム・ネットワーク管理など、多岐に渡りご活躍

されております。“会社が望むもの”“上司が望むもの”“自分が目指すもの”、そのギャ

ップをどう打破していくべきか？「望まれる人材と目指す人材」についても掘り下げてお話

しいただきます。 

 



３ヶ月毎の“支配人養成塾”を契機に「新たな目標と具体策」を考え、更に「他メンバー

と情報交換し刺激し合う」場として、皆様にとって有意義な会となれば幸いです。大変お忙

しいとは思いますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さい。つきましては下記の出欠票を

事務局宛にＦＡＸでご送付願います。 

敬具 

 

記 
 

名 称 実践！第五期“支配人養成塾” ～未来のテニス界を担うのは君だ！～ 

日 時 第二回 平成 29 年 7 月 10 日(月) 14：00～18：30 
会 場 日本テニス事業協会 会議室 

講 師 株式会社レック興発 第二事業部部長 冨塚 拓彦 氏 

ご講演テーマ 「自社の経営戦略・支配人に求める物」 

 

【スケジュール】 

13：30～14：00   受付 

14：00～14：10   開会挨拶  会長より 部会長より 

14：10～15：10   グループワーク 「コミットメントリスト」報告 

15：10～16：25   グループワーク  テーマ「継続率向上」 

16：25～16：40   休憩 

16：40～17：20   発表「自事業所のセールスポイント」 お一人 3～4 分 

17：20～18：20   ご講演 

18：20～18：30   質疑･応答 

18：30       部会終了 

18：45～      懇親会 
 

※当日ご参加の際に、ご自分の最新コミットメントリストをグループメンバー分ご用意下さ

い。 

 

事業所名 

(会社名) 

氏名  (   )グループ 

■ 第二回“支配人養成塾” (出席･欠席)     ■ 懇親会 (参加･不参加) 

 

※ 事務局宛にＦＡＸでご送付願います。 期日 7 月 3 日(月) まで 
※ 懇親会の当日キャンセルは参加費を請求させていただきます。 
 

【問合せ先】 

公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 1-8-3 小田急明治安田生命ビル地下１階 

TEL.03-3346-2007  FAX.03-3343-2047 


